
Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl 

Europaudvalget (2. samling) 

(Alm. del - bilag 320) 

udenrigsministerråd 

(Offentligt) 

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag Journalnummer Kontor

1 400.C.2-0 EU-sekr. 12. februar 2002

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 14. februar 2002 – dagsordenspunkt rådsmøde 
(udenrigsministre) den 18.-19. februar 2002 – vedlægges Udenrigsministeriets reviderede aktuelle notat 
vedrørende dagsordenens punkt 9.
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REVIDERET AKTUELT NOTAT

Udenrigsministeriet

Nordgruppen

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.:

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet Dato: 12. februar 2002

Emne: Rådsmøde (udenrigsministre) den 
18.-19. februar 2002. 
Dagsordenspunkt 9:

Fredsprocessen i Mellemøsten

Nyt notat

På baggrund af den seneste udvikling i den israelsk-palæstinensiske konflikt ventes der på rådsmødet en drøftelse af, hvordan 
EU kan bidrage til at bedre situationen og sikre fremdrift i fredsprocessen. Formandskabet ventes på rådsmødet at fremlægge 
et revideret diskussionspapir vedrørende Mellemøsten i lyset af drøftelsen på det uformelle udenrigsministermøde (Gymnich) 
i Cáceres den 9. februar 2002. Diskussionspapiret tager overvejende sigte på at tilføre de hidtil fejlslåede forsøg på at få en 
våbenhvile i stand et politisk perspektiv om egentlige fredsforhandlinger.

Situationen i Mellemøsten er stadig præget af en spiral af voldsudøvelse, der truer stabiliteten i området. Palæstinensiske 
terroraktioner er blevet gengældt med israelske angreb på palæstinensisk infrastruktur. I den forbindelse har det spanske EU-
formandskab skrevet til den israelske udenrigsminister Shimon Peres og skarpt kritiseret de israelske ødelæggelser af EU-
finansierede projekter i de palæstinensiske selvstyreo mråder.

Peres har fortsat kontakt til formanden for det palæstinensiske selvstyreparlament, Abu Ala. Drøftelserne skulle bl.a. 
omhandle udråbelsen af en palæstinensisk stat med henblik på at tilføre processen et politisk perspektiv. Ligeledes har den 
israelske premierminister Ariel Sharon ifølge en pressemeddelelse af 3. februar 2002 fra den israelske regering ført samtaler 
med Abu Ala og Abu Mazen. Sharon havde ifølge pressemeddelelsen o verfor palæstinenserne fremført krav, som man fra 
israelsk side mente skulle opfyldes før forhandlinger kunne genoptages.

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen, senest forud for rådsmøde 
(udenrigsministre) den 28.-29. januar 2002.




